TERESINA - PIQuinta-feira, 07 de fevereiro de 2008 - Nº 24

13

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA ESTADUAL PARA INLUSÃO
DA PESSOA COM  DEFICIÊNCIA - CEID

EXTRATO

ESPÉCIE: Termo de convênio celebrado entre a União, através da Secretaria Especial
dos Direitos Humanos da Presidência da Republica e a Coordenadoria Estadual Para
Inclusão da Pessoa Com Deficiência-CEID
OBJETO: Implantação do Sistema SICORDE
Valor do Projeto: R$ 82.500,00 ( oitenta e dois mil e  quinhentos reais)
VIGENCIA DO CONVÊNIO: 30/11/2008
DATA DE ASSINATURA: 14 de  dezembro de 2007

REJANE RIBEIRO SOUSA DIAS
Coordenadora  da CEID-PI

OF.  21

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE TRANSPORTES - STRANS

OF.  29

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2008

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO (Com Fornecimento de Material) do
edifício sede da Universidade Estadual do Piauí, localizado à Rua: João Cabral, nº 2231,
Bairro: Pirajá; FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS - FACIME, situada à Rua: Olavo
Bilac, Nº 2335-Centro/Sul; e CAMPUS CLÓVIS MOURA, localizado à Rua:
Desembargador Berilo Mota, S/N - Bairro: Dirceu Arcoverde I, todos nesta Capital.
Quantitativo de 70 (setenta) Prestadores de Serviço (Homens e Mulheres) na categoria
Zelador(a)
Abertura: 18/02/08 às 09:00 horas

     Local dos eventos, retirada do Edital e informações:
     Sala da Comissão Permanente de Licitação, das 8:00 às 12:00 horas.

Telefone: (86) 3213 - 7169
           Rua: João Cabral, nº 2231 - Pirajá.

OBS: Trazer Pen Drive

Teresina(PI), 31 de janeiro de 2008.

Comissão Permanente de Licitação

OF.  17

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 044/2006

PROCESSO Nº: 166/2006
CONTRATO Nº: 044/2006
CONCORRENCIA PÚBLICA: 001/2006
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ;
CONTRATADA: CONSTRUTORA SUCESSO LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O objeto do 4º Termo Aditivo ao contrato Nº 044/2007 é a prorrogação do
prazo de execução até o dia 31/12/07.
 ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura, pela EMGERPI e João Marcelo de Macedo
Claudino, pela Construtora Sucesso LTDA.

OF.  67

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 017/2007

PROCESSO Nº: 845/06
CONTRATO Nº: 017/2007
CONVITE: 015/2007
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI;
CONTRATADA: MODERNA ENGENHARIA (MATOS E LEMOS LTDA.)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O objeto do 1º Termo Aditivo ao contrato Nº 017/2007 é a prorrogação do
prazo de execução por 90 (noventa) dias.
 ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
Sérgio Roberto Matos Lemos, pela empresa Moderna Engenharia (Matos e  Lemos Ltda.)

EXTRATO TERMO ADITIVO
CONVÊNIO Nº 011/2006

PROCESSO Nº: 102/06
CONTRATO Nº: 011/2006
Participantes: EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí e a
Prefeitura Municipal de Isaías Coelho-PI.
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao contrato Nº 011/2006 é o acréscimo de 21,67%
(vinte e um vírgula sessenta e sete por cento) do valor original e a prorrogação do
prazo de execução por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura, Diretora Presidente da EMGERPI e Waldemar
Mauriz Filho, Prefeito de Isaías Coelho-PI.

OF.  69

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE COMODATO PMPI e BEP S.A.

ATO: Contrato Nº 002/2008.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: - Parecer da PGE/PLC de nº 04/2008, de 14/01/08 e Art.
54, § 1º; art. 61 e seu parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
VINCULAÇÃO: Processo Administrativo nº. 36.101.011-2008/PMPI.
OBJETO: Do Objeto do Contrato – O COMODANTE cede e transfere ao
COMODATÁRIO os direitos de uso e gozo de um imóvel de sua propriedade, com área
de 148,50m² (cento e quarenta e oito vírgula cinqüenta metros quadrados),  localizado
na Avenida Higino Cunha, s/nº - bairro Ilhotas, nesta capital, para instalação de um
Posto de Atendimento Bancário do COMODATÁRIO.
VIGÊNCIA: o presente contrato de COMODATO vigorará pelo prazo de 02 (dois)
anos, a contar da data de sua assinatura, sem ônus para o COMODATÁRIO podendo
ser prorrogado por idêntico período.
DATA DE ASSINATURA:  1º de fevereiro de 2008.
SIGNATÁRIOS: De um lado o Governo do Estado do Piauí, por intermédio da Polícia
Militar, representado pelo Cel. PM Francisco Prado Aguiar, legalmente nomeado para
o cargo de Comandante Geral, portador do Registro de Identidade nº. 10.3347-76/
PMPI, CPF nº. 066.720.513-68, denominado COMODANTE, e, do outro lado, BANCO
DO ESTADO DO PIAUÍ S. A. - BEP, CNPJ/MF: 06.833.131/0001-36, representado
pelo Sr. MARCOS ANTONIO SIQUEIRA LEITE - Presidente, com Sede na Rua 13 de
maio, nº 307/norte – Centro, Teresina-PI, denominado COMODATÁRIO.
OUTRAS INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação da PMPI.

OF.  12